[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

 «16» марта   2015 г.
п. Березовка                                № 47-1
О внесении изменений в Решение Березовского
поселкового Совета депутатов от 22.12.2014г
№ 45-1 «О Бюджете  поселка Березовка на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годы»
В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов  РЕШИЛ:
внести в Решение от 22.12.2014 № 45-1 «О Бюджете поселка Березовка на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

Статья 1.
    1.1Доходную часть бюджета поселка на 2015 год  увеличить  на  сумму 7446290,0 рублей, в том числе:
   - КБК 2 02  04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты» - Субсидия на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края»   в сумме 3 153 300,0 рублей;

  - КБК 2 02  04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты» субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края  в сумме 4 290 190,0 рублей;

- Субвенция на реализацию Закона края « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»  на 2015 год в сумме  2800 рублей;
2.2. Средства,  указанные в п.1.1. статьи 1  в сумме   7446290,0 рублей  направить:

2.1 на раздел  0409   целевой статьи  0727508  вид расхода 244 ЭКР 225 в сумме 3153300,0 рублей, с разбивкой поквартально.
2.2.на раздел 0409 целевой статьи 0727594 вид расходов 244 ЭКР 225 в сумме 4290190,0 рублей;

2.3. на раздел 0113 целевой статьи 8518514 вид расходов 244  ЭКР 340 в сумме 2800,0  рублей.
Статья 3.
3.1. Утвердить в бюджете:

- целевую статью – 0728508 – софинансирование   на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств бюджета поселка   в сумме 3156,30 рублей;

- целевую статью 0728594   софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств бюджета поселка 434130,13 рублей;

 Статья.4
  По Исполнительному листу А-33-5670/2013 от 7 ноября 2014 года Арбитражного суда Красноярского края образовалась задолженность  в результате рассмотрения  дела по иску общества с ограниченной ответственностью ПКФ  «ИмперияСтрой» к Администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края   о взыскании с Администрации поселка Березовка задолженности по контракту в полном объеме:

1. 1 637 551 рубль 51 копейка задолженность по муниципальному контракту №98419 от 07.08.2012 года;

2.  69 414 рублей 41 копейка пени;

3. 40 000,0 рублей судебных расходов на оплату услуг представителя;

4. 35 000 рублей судебных расходов за проведение судебной строительно-технической экспертизы;

5. 30069,66 рублей судебные расходы по уплате госпошлины.

 Всего сумма иска составляет 1812035,58  (Один миллион восемьсот двенадцать тысяч тридцать пять) рубля 58 копейки.

 В соответствии с действующим законодательством расходы бюджета поселка по исполнению исполнительного документа применительно к бюджетной классификации Российской Федерации текущего финансового года, по которым должны быть произведены расходы в 2015 году из бюджета поселка:
1) 018 0409  0728001  244  225  - 1637551,51 руб.;

2) 018 0104  8518023  831  290  - 174484,07  руб.

Статья 5.
Внести изменения в пункт  4 статьи 21. Предоставление бюджетных кредитов.
 Продлить срок  возврата бюджетного кредита до   01 апреля 2015 года.

Статья 6.
Утвердить в новой редакции  приложения №1, №4, №5,№6,№8,№11.
Статья 7.
Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Статья 8.
Настоящее Решение вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».
Глава поселка                                                                         С.А.Суслов
Председатель  Березовского
поселкового  Совета депутатов                                            И.Л.Шилов